
REPUBLICA DEL ECUADOR , , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , ? "o. a CS 1 1 

RESOLUCION No. 9%-2-1-1- DO DI1707 ye 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA PD 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL os 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20wWe enero le 1994 N se ha otorgado ante el Notario Décimo voveno het cantón Guayaquil, 

La ADO pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA JARMON 
S.A : e , A 

rat 

z e 3 

QUE-»et: señof* tyán A “su “calidad de Gerente General, de la compañta, con el 

patrocinio del abogado Jorge Pázmiño Levy ¿[ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; 

En ejercicio de las atribucior.»s delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 13 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

, RESUELVE: 

/ 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aJYel aumento de capital de INMOBILIARIA JARMON S. A. Lor TRES 

MILLONES DE SUCRES dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; Y bY la reforma del 

estatuto | constante en la referida escritura. 
Le 

, / * to. . 
We a . 

ARTICULO SEGUNDO. Y DISPONER que e: Notario Décimo Noveno del cantón dusjaquil, al margen . de. la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. os a A: 

o OS 

ARTICULO TERCEROL- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: ad inscriba ta 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritujía y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b)Ycumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO . 4 DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 28 de octubre de 1992, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente lesolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO ano. DISPONER que un extracto de La indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

/ 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil a 0 5 MAY 1994 

    
   

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENQIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

DL: AMR.LR 

EXP. No: 67932-93



COATIFICOS Sun ama Pueabas sde Puma 

Queda insarita lu presenta Mesulución a foja 10.22), núneso - 
10,173 dul Aegistvo Marcartl2 y wide baje al nánevo 20.209 

del Asparterio.-dueyandl, ostares de Juli ul mud am 

tes rovente y metr.-t1 Registeaador " 

Registrador WMascuirdl del Condón Duayacue 

  

CERTIFICO: Que sun Puaha de buy, ue tumó ruta de lo erdunado 

en la Tesciución aviertar ay Feja 1.34% del Regists Muro - 

811 de 1.90), ul maspen de lu inscrigaión reapanti vs. -luaya- 

uál, cares de Jia de nál revectantos revnte y cuntm.- 

48. MECTOR MIGUEL ALCA? ANDRADE 
tegirirador Mercure) y Auayaqui 

       


